1

ПРОТОКОЛ № 278

о результатах заочного голосования Президиума

Общероссийской общественной организации «Федерация фитнес-аэробики России»

Дата составления протокола: 15.05.2025 г.

Форма принятия решений Президиума Общероссийской общественной организации «Федерация
фитнес-аэробики России» (далее – Президиум, ФФАР): заочное голосование.

Дата, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании: 15.05.2025 г. Способ

отправки бюллетеней: по электронной связи на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru. Направили

бюллетени, содержащие сведения о голосовании, 5 членов Президиума ФФАР: Полухина Татьяна Григорьевна,

Максимова Олеся Владимировна, Вербина Оксана Юрьевна, Жуковская Надежда Геннадьевна, Жариков Кирилл

Александрович, что составило 100 % от общего числа голосов членов Президиума.

Президиум ФФАР правомочен голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.

Подсчет голосов проводился Полухиной Татьяной Григорьевной и Куниной Екатериной Николаевной.

Повестка дня

1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании протокола о
результатах заочного голосования.

2. Распределение средств, полученных ФФАР в виде целевых отчислений от азартных игр за I квартал
2025 г.

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании

протокола о результатах заочного голосования.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол о

результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол о

результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Вопрос № 2. Распределение средств, полученных ФФАР в виде целевых отчислений от азартных игр за
I квартал 2025 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

Распределить средства, полученные ФФАР в виде целевых отчислений от азартных игр за I квартал 2025

г. в сумме 51 019 577,63 руб. в следующем порядке:

- на финансирование мероприятий по развитию профессионального спорта направить 35 713 704,34 руб.
(семьдесят процентов от общей суммы целевых отчислений 51 019 577,63 руб.);

- на финансирование мероприятий по развитию детско-юношеского спорта направить 15 305 873,29 руб.
(тридцать процентов от общей суммы целевых отчислений 51 019 577,63 руб.).

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Распределить средства, полученные ФФАР в виде целевых отчислений от азартных игр за I квартал 2025

г. в сумме 51 019 577,63 руб. в следующем порядке:

mailto:sport@ffarsport.ru

2

- на финансирование мероприятий по развитию профессионального спорта направить 35 713 704,34 руб.

(семьдесят процентов от общей суммы целевых отчислений 51 019 577,63 руб.);

- на финансирование мероприятий по развитию детско-юношеского спорта направить 15 305 873,29 руб.

(тридцать процентов от общей суммы целевых отчислений 51 019 577,63 руб.).

Президент ФФАР Полухина Татьяна Григорьевна

Исполнительный директор ФФАР Кунина Екатерина Николаевна